
ŠVIETIMO SITUACIJA RAJONE 2011 METAIS 

 

 

2011 m. rugsėjo 1 d. rajone naujus mokslo metus pradėjo 10 švietimo įstaigų: 7 

bendrojo lavinimo mokyklos (2 gimnazijos, 3 vidurinės, 1 pagrindinė ir 1 mokykla-darželis), 2 

neformaliojo švietimo mokyklos (Ignalinos muzikos mokykla ir jos skyrius, Ignalinos kultūros 

ir sporto centras) ir 1 švietimo pagalbos įstaiga (pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai 

centras). Rugsėjo 1 d. nesusirinko mokiniai Ignalinos rajono Vidiškių gimnazijos Bernotų ir 

Ignalinos Česlovo Kudabos pagrindinės mokyklos Linkmenų skyriuose, todėl juose šiais 

mokslo metais, kaip ir praeitais mokslo metais,  ugdymo procesas nevyksta.  

 

2011-09-01 duomenimis, Ignalinos rajono bendrojo ugdymo mokyklų 1 – 12 ir 

lavinamosiose klasėse mokėsi 1903 mokiniai (iš jų 36 suaugusieji mokėsi neakivaizdžiai). Tai 

165 mokiniais mažiau negu praėjusiais mokslo metais. Dar 112 vaikų lankė priešmokyklinio, 

252 – ikimokyklinio ugdymo grupes. Priešmokyklinukų ir ikimokyklinukų skaičius 

padidėjo: praėjusiais metais jų buvo atitinkamai 107 ir 235. 362 mokiniai Ignalinos kultūros ir 

sporto centre bei 204 Ignalinos muzikos mokykloje buvo ugdomi pagal neformaliojo vaikų 

švietimo programas. 

 

 

2011-2012  mokslo  metais  apie 20 proc.  nuo  visų  mokinių  sudaro  mokiniai, 

turintys specialių poreikių. Be specialiųjų poreikių mokinių, dar yra mokinių, turinčių 

mokymosi  sunkumų,  kuriems  irgi  reikalinga specialioji pedagoginė ir psichologinė pagalba.  

2011 m. spalio 1 d. duomenimis, Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo 

centro Ignalinos skyriuje mokėsi 90 mokinių. 

 

 

PREVENCINĖ VEIKLA 

 

2011 m. pradžioje rajone buvo 48 nesimokantys vaikai. Dauguma jų gyveno užsienyje 

ir lankė mokyklas kitose šalyse. Metų pabaigoje rajone pagal deklaruotą gyvenamąją vietą  

buvo 47 nesimokantys vaikai, iš kurių 45 gyveno užsienyje. Faktiškai gyvenantys ir 
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nesimokantys vaikai buvo 2, abu jie 17 m. amžiaus. Šių metų lapkričio 2 d. duomenimis 

nelankančių mokinių (praleidžiančių daugiau nei pusę pamokų) nėra.  
 

Siekdami rasti visus nesimokančius vaikus, jų deklaruotoje gyvenamojoje vietoje 

lankosi mokyklų ir seniūnijų socialiniai darbuotojai. Dažniausiai paaiškėja, kad nurodytu 

deklaruotu adresu tokie vaikai negyvena arba niekada negyveno. Kai deklaruotu adresu 

randami ten gyvenantys vaikai, imamasi visų priemonių, kad jie atvyktų į mokyklą.  

Siekiant išsiaiškinti, kaip vykdoma mokyklos nelankymo prevencinė veikla rajono 

bendrojo lavinimo mokyklose, 2011 m. sausio – balandžio mėn. vyko patikra. Patikros 

rezultatai pateikti 2011-04-14 pažymoje Nr. SV4-4 „Dėl mokyklos nelankymo prevencinės 

veiklos Ignalinos rajono bendrojo lavinimo mokyklose patikros“. 

 

 

MOKYTOJAI 

 

 

2011 m. lapkričio 2 d. duomenimis, Ignalinos rajono bendrojo ugdymo įstaigose bei jų 

skyriuose pagrindinėse pareigose dirbo 194 pedagogai, jų tarpe tik dvi mokytojos pensininkės, 

mokytojų ekspertų – 2,  mokytojų metodininkų – 55,  vyresniųjų mokytojų – 90. Ignalinos 

rajono pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centre dirba 4  pedagogai. 2011-2012 m. m. 

rajone specialiąją pedagoginę pagalbą teikia 7 specialieji pedagogai,  7 logopedai, 8 socialiniai 

pedagogai, 3 psichologai, 3 mokytojo padėjėjai ir 1 socialinis darbuotojas.  

 

2011 metais Ignalinos rajono savivaldybės ugdymo įstaigų vadovų atestacijos komisija 

posėdžiavo 2 kartus. Atestuotos buvo Ignalinos muzikos mokyklos direktorė ir jos pavaduotoja 

ugdymui. Joms buvo suteikta  III vadybinė kvalifikacinė kategorija. Taigi,  2011 m. spalio 3 d. 

duomenimis, rajono ugdymo įstaigose dirbo 25 vadovai, iš jų  18 atestuotų (72%), t.y. 9 iš jų  

turi  II vadybinę kategoriją, 9 – III kategoriją, 7 – neatestuoti vadovai. Vadovų tarpe vyko 

kaita: vyresnieji išėjo į užtarnautą poilsį, juos pakeitė jauni, vadybinės patirties neturintys 

vadovai.  

 

Tobulinant mokyklų vadovų, mokytojų kvalifikaciją kryptingai dirbo  Ignalinos rajono 

pagalbos mokiniui, mokytojui ir mokyklai centras. Per 20010/2011 mokslo metus vyko 28 

seminarai, 2 specialiosios pedagogikos ir psichologijos kursai, 1 konferencija. Seminarai buvo 

organizuojami atsižvelgiant į pedagogų poreikius: didžioji seminarų dalis – dalykų 

mokytojams (12 seminarų) bei mokyklų komandoms (7 seminarai). Dažniausiai buvo 

aptariamas atnaujintų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų 

įgyvendinimo organizavimas mokyklose: veiklos planavimas, ugdymo turinio diferencijavimas 

ir mokymo individualizavimas, pagalbos mokiniui organizavimas, IKT taikymas ugdymo 

procese, mokyklos vaidmens stiprinimas. Centras organizavo seminarą „Lietuvių kalbos 

(gimtosios) brandos egzaminų teksto rašymo dalies kandidatų darbų vertinimo 

standartizavimas“ Ignalinos rajono lietuvių kalbos mokytojams. 

 

 

PROJEKTAI 

 

 

Ignalinos rajono bendrojo ugdymo mokyklos Mokyklų tobulinimo programoje plius 

(MTP+), kuriai įgyvendinti numatoma panaudoti Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir 

bendrojo finansavimo 2007 – 2013 metams skirtas lėšas, pradėjo dalyvauti 2008 metais. 



Rajono mokyklos dalyvauja šiuose  Švietimo aprūpinimo centro (ŠAC) vykdomuose MTP+ 

projektuose, skirtuose atnaujinti mokyklų materialinę bazę: 

 „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų modernizavimas“ (Ignalinos rajono 

gimnazija, Ignalinos Česlovo Kudabos pagrindinė mokykla); 

„Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ (Ignalinos Česlovo Kudabos 

pagrindinė mokykla, Ignalinos rajono Vidiškių gimnazija, Ignalinos r. Didžiasalio Ryto 

vidurinė mokykla); 

„Technologijų, menų ir gamtos mokslų infrastruktūra“ (Ignalinos rajono gimnazija, 

Ignalinos rajono Vidiškių gimnazija, Ignalinos r. Daugėliškio vidurinė mokykla). 

Ugdymo plėtotės centro (UPC) vykdomame MTP+ projekte „Pedagoginių 

psichologinių tarnybų infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių specialiųjų pedagogų, 

socialinių pedagogų, psichologų, logopedų darbo aplinkos modernizavimas“ dalyvauja 

Ignalinos r. Didžiasalio Ryto vidurinė mokykla ir Ignalinos rajono pagalbos mokiniui, 

mokytojui ir mokyklai centras. 

 

2011 m. baigtas įgyvendinti dar vienas MTP+ programos projektas – „Besimokančių 

mokyklų tinklai“, kuriame  nuo 2009 m. dalyvavo Ignalinos rajono Vidiškių gimnazija, o nuo 

2010 m. kovo mėn. ir Ignalinos rajono gimnazija. Projektų komandose, be gimnazijos atstovų, 

dalyvavo Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus bei Ignalinos rajono pagalbos mokiniui, 

mokytojui ir mokyklai centro specialistai. Projekto tęstinės veiklos vyks ir 2012 metais, į 

tinklus įsitraukia vis daugiau rajono mokyklų. 

 

2011 m. įgyvendintas ir Švietimo informacinių technologijų centro (ITC) vykdomas 

MTP+ projektas „Regioninių švietimo valdymo informacinių sistemų plėtra ir švietimo 

politikos analizės specialistų kompetencijos tobulinimas“. 2011 m. vasario – kovo 

mėn. pagal projektą sudaryta 23 asmenų (savivaldybės administracijos darbuotojų ir švietimo 

įstaigų atstovų) grupė dalyvavo mokymuose ir įgijo švietimo politikos analizei reikalingų 

kompetencijų. Projekto metu buvo apmokyti mokyklų vadovai, savivaldybių ir švietimo skyrių 

specialistai dirbti su RŠVIS ir SPSS programomis, įgijo teorinių žinių, padidėjo jų 

kompetencija kokybiškai atlikti švietimo analizę; SPSS programinė įranga perduota rajono 

mokykloms. Projektas baigėsi 2011 m. gegužės mėn.  

2011 m. rugsėjo mėn. visose rajono mokyklose pradėtas konkretus darbas RŠVIS 

sistemoje; rajono bendrojo ugdymo mokyklos ir savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius dalyvauja tęstinėse projekto veiklose. 

 

MTP+ projektas „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo plėtra“ baigėsi 2011 

metais. Savivaldybės administracija kaip projekto partneris ketina dalyvauti šio projekto 

tęstinėse veiklose. 

 

2011 m. buvo baigtas įgyvendinti Comenius Regio partnerystės projektas 

„NETtiquette – Nett im Net“, kuriame Ignalinos rajono savivaldybės administracija 

(Švietimo ir sporto skyrius) kartu su Vokietijos Biureno savivaldybe dalyvavo nuo 2009 m. 

2011 m. vyko viešas projekto rezultatų pristatymo renginys, trečiasis projekto partnerių 

susitikimas Vokietijoje, ketvirtasis projekto partnerių susitikimas ir baigiamasis projekto 

renginys Ignalinoje. Šiame projekte dalyvavo Ignalinos rajono gimnazija, Ignalinos kultūros ir 

sporto centras, Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka.  

 

2011 m. pradėtas įgyvendinti Pilietinio ir tautinio neformaliojo vaikų švietimo 

programos projektas „Piliečio žadintuvas“. Šiame projekte dalyvauja 

keturios rajono mokyklos: Ignalinos rajono gimnazija, Ignalinos rajono Vidiškių gimnazija, 



Ignalinos r. Daugėliškio vidurinė mokykla ir Ignalinos Česlovo Kudabos pagrindinė mokykla. 

Projekto veiklos vykdomos įgyvendinant Europos socialinio fondo ir Lietuvos Respublikos 

lėšomis finansuojamą projektą TAPK („Neformaliojo švietimo paslaugų rėmimo sistemos 

sukūrimas savivaldybėse"), kurį administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Projekto 

organizatoriai – ūkio subjektų grupė „Kūrybinė integracija“(VšĮ „Menų ir mokymo namai“ ir 

VšĮ „Nacionalinis socialinės integracijos institutas“). 

 

Rajono mokyklos 2011 m. toliau dalyvavo programose „Pienas vaikams“ ir „Vaisių 

vartojimo skatinimas mokyklose“. Pagal šias kurią pradinių klasių mokiniams nemokamai 

skiriama pieno, vaisių ir daržovių.  
 

Svarbiausi švietimo srities 2011 metais vykdyti projektai:  

Eil. 

Nr. 
Projekto pavadinimas ir laikotarpis 

Bendra 

vertė, 

tūkst. Lt 

Savival-

dybės 

įnašo dalis, 

tūkst. Lt 

2011 m. 

vertė, 

tūkst. Lt 

1.  Comenius Regio partnerystės projektas 

„NETtiquette – Nett im Net“ (2009 – 2011 m.) 
80,0 - 40,3 

2.  „Bendrojo lavinimo mokyklų bibliotekų 

modernizavimas“ (2008 – 2013 m.) 
195,8 - 53,9 

3.  „Bendrojo lavinimo mokyklų modernizavimas“ 

(2008 – 2013 m.) 
195,7 - 92,6 

4.  „Technologijų, menų ir gamtos mokslų 

infrastruktūra“ (2008 – 2013 m.) 

397,8 

 
- 

178,9 

 

5.  „Pedagoginių psichologinių tarnybų 

infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių 

specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, 

psichologų, logopedų darbo aplinkos 

modernizavimas“ (2010 – 2012 m.) 

41,43 

 
- 

27,8 

 

Iš viso 2011 m.: - 393,5  

 

Rajono švietimo įstaigos 2011 m. vykdė 92 projektus, jų finansavimui gavo 

2 465 118,63 Lt, iš jų 151 356,00 Lt – savivaldybės ar pačių įstaigų lėšos, 2 313 762,63 Lt – 

projektų finansavimui gautos lėšos ne iš savivaldybės biudžeto: įvairių ES fondų, LR 

vyriausybės, Švietimo ir mokslo ministerijos, Švietimo mainų paramos fondo, Pilietinių 

iniciatyvų centro, Nacionalinės mokėjimų agentūros, Ignalinos rajono policijos komisariato, 

Ignalinos AE regiono plėtros agentūros,  Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos 

darbo federacijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Kūno kultūros ir sporto departamento, VšĮ 

„OSFL projektai“, Kultūros rėmimo fondo ir kt. 2011 m. projektinėje veikloje dalyvavo visos 

rajono švietimo įstaigos, išskyrus Ignalinos muzikos mokyklą. 

 

Metai Vykdytų projektų 
skaičius 

Gautos lėšos, 
Lt 

2006 m. 59 107 848  

2007 m. 92 420 592  

2008 m. 96 378 986  

2009 m. 87 2 297 500 

2010 m. 64 3 644 701 

2011 m. 92 2 465 119 

 

 



MOKSLEIVIŲ PAVĖŽĖJIMAS 

 

 

Vadovaujantis Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2008 m. rugsėjo 17 d. sprendimu 

Nr.T-338 „Dėl naujos redakcijos moksleivių vežiojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu 

moksleivių vežiojimo tvarkos aprašu, į/iš mokyklas mokiniai pavežami maršrutiniais, 

geltonaisiais autobusais ir traukiniais. 2010-2011 m. m. iš namų į mokyklą ir iš mokyklos į 

namus buvo pavežama  719 mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo mokyklos. Visų 

vežiojamų mokinių dalis savivaldybėje išaugo 3,2 proc. ir net viršijo šalies mokinių vežiojamų 

mokinių vidurkį. 

Rajone yra 11 geltonųjų autobusų, kurie mokinius veža ne tik į pamokas, bet ir į 

įvairius popamokinius renginius, varžybas, ekskursijas, egzaminus.  

 Ignalinos rajono gimnazija, vienintelė ugdymo įstaiga, neturi transporto. 

 Mokinių pavėžėjimui yra sudaromos sutartys ne tik su UAB „Ignalinos autobusų 

parku“, bet ir su UAB „Zarasų autobusai“, UAB „Marijampolės autobusų parku“, IĮ Visagino 

„Meteorit turas“ ir AB „Lietuvos geležinkeliai“. 

 

 

KOMPIUTERIZAVIMAS 

 

 

2011-10-01 rajono bendrojo ugdymo mokyklose buvo 496 kompiuteriai, iš jų 354 

naudojami mokinių mokymui, 53 – mokyklų administracijų darbui. 415 kompiuterių buvo 

prijungti prie interneto, 66 kompiuteriai – nešiojamieji. Rajono mokyklose buvo 11 

interaktyvių lentų. 

Mokslo metų pradžioje rajono bendrojo ugdymo mokyklose 100 1-12 klasių mokinių 

(be suaugusiųjų) vidutiniškai teko 18,96 kompiuterių, naudojamų mokinių mokymui. 

Per praėjusius mokslo metus mokyklas pasiekė 57 nauji kompiuteriai. Kaip ir 

praėjusiais mokslo metais, dauguma jų įsigyti pagal Mokyklų tobulinimo programos plius 

projektus. 

2011-04-01 duomenimis, 73,3 % rajono mokytojų turėjo žinias, atitinkančias pedagogų 

kompiuterinio raštingumo standarto technologinę, 41,3 % – 41,9% – edukologinę dalį. 91,8 % 

rajono pedagogų naudoja IKT savo dėstomam dalykui (per pamokas arba pasiruošimo joms 

metu). 

Šiais mokslo metais 4 rajono bendrojo ugdymo mokyklose (Ignalinos rajono 

gimnazijoje, Ignalinos rajono Vidiškių gimnazijoje ir abiejuose jos skyriuose, Ignalinos 

Česlovo Kudabos pagrindinėje mokykloje ir Ignalinos r. Daugėliškio vidurinėje mokykloje) 

buvo naudojamas elektroninis dienynas. Naudojant tokį dienyną, nebereikia pildyti popierinio; 

be to, mokiniams tampa nereikalingos pažymių ar pasiekimų knygelės. Tėvai savo vaikų 

pažymius gali bet kada sužinoti, prisijungę prie elektroninio dienyno jiems patogiu laiku. 

 

 

MOKYMOSI PASIEKIMAI 

 

 

Pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą įgijusių moksleivių skaičius iš dalies rodo, ar 

užtikrinamos lygios galimybės švietime, taip pat ugdymo turinio, metodų, mokymo strategijų 

tinkamumą. 

Rajono mokiniai sėkmingai dalyvauja pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime ir 

dauguma, baigę pagrindinio ugdymo programą, tęsia mokslą vidurinėse mokyklose, 

http://www.ignalina.lt/get_file.php?file=bldWdm44aWxaOUNXbFpkbG1OcHFuWmhzYUpSZ2FwUmlsNWxvcDViUGFwTEpuMmVseXFscWtwT1phWjJZMFdiRmxxU2N5NVNrWXBTWlkycWtsOVp3WU1tbWJheVptR3ZQWjVscm1abkNsOHhyckp2UGtxSmxZcGVlWkolMkZKMEd1U202SnFvTXFrWnNSaFgybWptWktaMFdhWGI4aGluMmFmeHBwbnE4YVJtcWlkbkptZ2xxS1l5SktqWTJXZHlaYk5hYVJyeDJab2xtT1dhV3hwbXBCd3FadWliNnFaY1dlVlptQm1aNWlVYW9TV2FKcVdabGFYWThsbVoxakdsVyUyQmFtMWFjcXNtcmw5bGpsV3VwbmRkcnpaYW1jTWVWWkdhcng2RnJxNWFkYW15Yw==


gimnazijose ar siekia profesinio išsilavinimo. 2010-2011 m. m.  pagrindinio ugdymo 

programos antrąją dalį baigė  187 mokiniai, iš jų 167 toliau mokosi bendrojo ugdymo 

mokyklos (gimnazijos) 11(3G) klasėje, 12 iš jų - mokslą tęsia profesinėje mokykloje. Taigi, 

mokslą tęsia 96 proc. dešimtokų. 

Abiturientai sėkmingai laiko pasirinktus mokyklinius ir valstybinius brandos 

egzaminus. Įgiję vidurinį išsilavinimą tęsia mokslą aukštosiose mokyklose. Valstybinių 

egzaminų rezultatai rodo, kad rajono vidurinėse mokyklose ir gimnazijose sutelktas išskirtinis 

dėmesys  mokymosi kokybės palaikymui ir gerinimui.  

 

Iš 2011 m. vidurinį išsilavinimą įgijusių Ignalinos rajono bendrojo lavinimo mokyklų 

abiturientų (be suaugusiųjų) 36,7% įstojo į aukštąsias universitetines mokyklas, 36,2%  – į 

aukštąsias neuniversitetines mokyklas, 14,8%  – tęsia mokslą kitose mokymo įstaigose, 12,4% 

– užsiima kita veikla, pvz., dirba.  

  

2010-2011 m. m. rajono moksleiviai aktyviai dalyvavo respublikinėse, rajoninėse ir 

mokyklinėse olimpiadose. Aukščiausi pasiekimai: respublikinėje biologijos olimpiadoje 

Vidiškių gimnazijos mokinė Vygantė Maskoliūnaitė užėmė II vietą. Jaunųjų gamtininkų 

olimpiadoje 5-6 klasių grupėje Ignalinos Česlovo Kudabos pagrindinės mokyklos mokinys 

Nerijus Mačiulis užėmė III vietą, o 7-8 klasių grupėje Monika Nepaitė – II vietą. Ignalinos 

rajono gimnazijos mokinys Deividas Guobys rusų kalbos olimpiadoje už „kalbinę“ dalį 

apdovanotas ŠMM ministro padėkos raštu. Dailės olimpiadoje III vietą užėmė Vidiškių 

gimnazijos mokinė Vygantė Maskoliūnaitė.  

Teisinių žinių konkurse „Temidė“ Ignalinos rajono gimnazijos mokiniai Julija Člek, 

Erikas Jankauskas, Deimantė Malikėnaitė, Akvilė Ubeikaitė, Elvinas Valėnas užėmė I vietą, 

įteiktos vardinės dovanos – „HERI“ rašikliai su spaudu. 

Konkurse „Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“ rašinio dalyje Ignalinos rajono 

gimnazijos mokinė Urtė Gaižutytė užėmė III vietą. Ignalinos kultūros ir sporto centro dailės 

studijos mokinė Lina Jarmuškaitė piešinių dalyje užėmė I vietą, o Ignalinos Česlovo Kudabos 

pagrindinės mokyklos mokinė Greta Murmaitė apdovanota ŠMM ministro paskatinamuoju 

prizu. 

Epistolinio rašinio konkurse Ignalinos Česlovo Kudabos pagrindinės mokyklos 

mokinės Monika Skunčikaitė ir Greta Murmaitė užėmė III vietą. 

Meninio skaitymo konkurse Grigorijus Orlovas, Ignalinos Česlovo Kudabos 

pagrindinės mokyklos mokinys užėmė II vietą. Taip pat II vietą užėmė Ignalinos rajono 

gimnazijos komanda kompozicijos dalyje. 

 

 

NEFORMALUSIS UGDYMAS 

 

 

2010-2011 m.m. Ignalinos kultūros ir sporto centre veikė 6 būreliai, išnaudotos 63 

valandos, būrelius lankė 120 mokinių. Sportinėje veikloje dalyvavo 201 moksleivis, veikė 17 

sportinių grupių, panaudota 216 valandų. Iš viso užimta - 321 moksleivis. 

Populiariausi ir mokinių daugiausiai lankomi sportiniai bei meniniai būreliai. 

Sporto grupes lankė 201 moksleivis. Su sportininkais dirbo 10 trenerių. Sporto skyriaus 

auklėtiniai dalyvavo pasaulio jaunimo slidinėjimo čempionate, Europos jaunimo olimpiniame 

festivalyje, tarptautinėse bei respublikinėse varžybose ir pasiekė aukštų rezultatų. Lietuvos 

mokinių olimpiniame festivalyje  Ignalinos rajonas iškovojo  2 vietą, Ignalinos kultūros ir 

sporto centro auklėtiniai pasiekė ypač gerų rezultatų plaukime, slidinėjime ir biatlone. 



Dailės studijos mokinių darbai buvo siunčiami į respublikinius, tarptautinius konkursus, 

parodas. Dalyvauta Japonijos nevyriausybinės organizacijos „Žemės atpažinimo projekte“, 

organizuotame „Didžiausias pasaulio piešinys 2012“ projekte, tarptautiniame vaikų piešinių 

konkurse „Nupiešk gražiausią žodį“, Vilniaus ir Utenos apskričių rajono mokinių rašinių ir 

piešinių konkurse „Koks yra Tėvynės gynėjas?“. 

Keramikos būrelio mokiniai dalyvavo vaikų jaunųjų talentų konkurse „Swedbank“ 

organizuotame taupyklių konkurse „Mano šeimos taupyklė“. Regioniniame ture (Vilniuje) 10-

12 metų grupėje nugalėtojamis tapo G.Martinkutė bei S.Butkūnaitė, o respublikiniame ture 10-

12 metų grupėje G. Martinkutė užėmė I vietą. 

Keramikos būrelio 20-mečio proga buvo surengtos teminės parodos „Žvakidės“, 

„Figūrėlės“, „Dubenys, dubenėliai“, „Pasakos“, „Vazos, vazelės“, „Kaukės“, „Darbai iš molio 

virvelių“ bei paroda „Iškraustytos dėžės“. Dalyvauta respublikinėje parodoje „Neformaliojo 

ugdymo veikla“ dailės, muzikos mokyklų pedagogų patirtis UPC, Vilniuje. 

Ignalinos muzikos mokykloje 2010-2011 m. m. veikė 5 skyriai: fortepijono, pučiamųjų 

(fleita, birbynė, saksofonas, trimitas, klarnetas), styginių (smuikas, gitara, kanklės), akordeono, 

teorinis (solfedžio, muzikos istorija, chorinis dainavimas), kurių veikla įtakojo efektyvų ir 

visapusišką pradinio muzikavimo, pagrindinio muzikavimo ir išplėstinio ugdymo programų 

vykdymą. Šiais mokslo metais mokyklą lankė 222 mokiniai. Pažangiausiai besimokantys ir 

gabiausi ugdytiniai, atstovaudami  Ignalinos muzikos mokyklą, dalyvavo respublikiniuose ir 

tarptautiniuose konkursuose. Ryškiausi šių mokinių pasiekimai: 

1. Monika Sapiegaitė. II-ojo tarptautinio jaunųjų stygininkų konkurso profesoriaus 

Viktoro Radovičiaus atminimui laureatė, II vieta. Vilnius, 2010 m. lapkričio 26 d. 

2. Beatričė Čeponytė. II-ojo tarptautinio jaunųjų stygininkų konkurso profesoriaus 

Viktoro Radovičiaus atminimui laureatė, III vieta. 2010 m. lapkričio 26 d. 

3. Monika Sapiegaitė. Tarptautinio jaunųjų atlikėjų konkurso „Kaunas Sonorum“  

laureatė, II vieta. 2011 m. kovo 31 d. 

4. Gytis Bečalis . Tarptautinio jaunųjų atlikėjų konkurso „Kaunas Sonorum“ laureatas, I 

vieta.  2011 m. kovo 31 d. 

5. Beatričė Čeponytė. Tarptautinio jaunųjų atlikėjų konkurso „Kaunas Sonorum“ 

diplomantė. 2011 m. kovo 31 d.  

6. Monika Nepaitė. Tarptautinio jaunųjų atlikėjų konkurso „Kaunas 

Sonorum“diplomantė. 2011 m.  balandžio 1 d. 

7. Rytis Palionis. V - asis tarptautinis instrumentinės muzikos festivalis – konkursas 

„Mažieji talentai 2011“ Utena, laureatas. 2011 m. gegužės 6 d. 

8. Gytis Bečalis. V - asis tarptautinis instrumentinės muzikos festivalis – konkursas 

„Mažieji talentai 2011“, Utena, laureatas. 2011 m. gegužės 6 d. 

9. Neringa Vilčinskaitė. XII – asis tarptautinis šiuolaikinės Lietuvių kompozitorių 

fortepijoninės muzikos festivalis – konkursas, Vilnius, kompozitorių namai, diplomantė. 2011 

m. gegužės 20 d. 

 

 

RYŠIAI SU VISUOMENE 

 

  

Per 2011 m. parengta daugiau nei 200 pranešimų apie savivaldybės veiklą, renginius ir 

aktualijas. Svarbiausia informacija buvo platinama naudojantis BNS paslaugomis bei 

siunčiama atskiriems rajono, regiono ir respublikiniams leidiniams, taip pat publikuojama 

Ignalinos rajono savivaldybės interneto puslapyje, Lietuvos savivaldybių naujienų, Aukštaitijos 

naujienų portaluose. Ignalinos miesto 145-metų jubiliejiniai renginiai bei Vaikų ir jaunimo 

teatrų festivalis „Bildučiai“ pristatyti Lietuvos radijo laidoje „Ryto garsai“. Ignalinos 



televizijos laidoje kas antrą savaitę rengta 15-20 min. rubrika „Savivaldybė informuoja“, 

rajono spaudoje publikuoti savivaldybės administracijos pranešimai apie priimtus teisės aktus 

ir kt. Organizuoti susitikimai su gyventojais, pateikiant savivaldybės veiklos ataskaitą, 

pristatant svarbiausius vykdomus projektus, taip pat  savivaldybės svečių, užsienio partnerių 

atstovų priėmimai.   

Žurnalistams ir gyventojams teikti komentarai savivaldybės veiklos klausimais. 

Bendradarbiauta su rajono spauda, savivaldybės įstaigomis, bendruomenėmis.  

Spaudai parengtas nuotraukų albumas „Ignalina / Iš praeities – dabarčiai“, skirtas 

Ignalinos 145-mečiui. Albume spausdinamas mero įžanginis žodis, informacinis straipsnis bei 

pateikiamos nuotraukos su senosios ir dabartinės Ignalinos miesto vaizdais.  

Gegužės 6 d. Ignalinos Kultūros ir sporto centre  vyko  estradinės dainos festivalio 

„Dainuokit, vyturiai“.  Šventėje paminėta ir Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena. 

Pasidžiaugta, kad Ignalinos rajono gyventojai gali skaityti du laikraščius – nuo 1951 m. 

gegužės 7 dienos leidžiamą ir 60 metų sukaktį švenčiančią „Naują vagą" ir septintus  metus - 

“Mūsų Ignaliną". Beveik  du dešimtmečius gyvuoja ir Ignalinos televizija.  Visus šventės 

dalyvius ir žurnalistus pasveikino rajono mero pavaduotojas Henrikas Šiaudinis. Žurnalistams 

buvo įteiktos atminimo dovanėlės.  

Spalio 6 ir 18 dienomis savivaldybės administracijoje organizuotas Konstitucijos 

egzaminas (I ir II etapai). Ignalinoje egzaminą spalio 6 d. laikė 10 žmonių, vienas jų – 

Eugenijus Gaščenka - pateko į antrąjį etapą bei tapo vienu iš trijų nugalėtojų teisinį 

išsilavinimą turinčių asmenų grupėje. 

Spalio 8 d. paminėta Vietos savivaldos diena. Mero pavaduotojas įteikė padėkas, 

savivaldybės dovanas ir dėkojo savivaldybės tarybos nariams, savivaldybės administracijos 

darbuotojams, seniūnaičiams, visuomeninių organizacijų lyderiams.  

Metų pabaigoje organizuotas savivaldybės vadovų susitikimas su rajono žiniasklaidos 

atstovais, aptarti aktualiausi  klausimai.  

Klaipėdos miesto savivaldybės iniciatyva Klaipėdoje, prie Danės upės, šalia kitų 

savivaldybių suolelių pastatytas ir Ignalinos rajono savivaldybei skirtas suolelis su užrašu 

“Ignalina - tai tyra gamta, smėlėti pušynų takeliai, ežerų ežerėlių supamas baltos lelijos grožis. 

Tai sporto ir turizmo dvasia pripildytas jaukus nedidukas miestas - tarsi sala tarp mėlynų 

vandenų”.  

 

 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

 

Ignalinos rajono savivaldybė tęsia bendradarbiavimą su Lenkijos Serocko, Baltarusijos 

Breslaujos, Vokietijos Biureno, Čekijos Prachaticės savivaldybėmis. Taip pat aktyviai 

bendradarbiaujama su Vokietijos Maltos ordinu, Raudonojo Kryžiaus organizacija.  

Balandžio 27-29 dienomis Ignalinoje lankėsi Vokietijos Biureno miesto maltiečių 

grupė, vadovaujama Franko Jansenso. Svečiai susitiko su Ignalinos rajono maltiečiais, vėliau 

buvo priimti savivaldybėje. Bendradarbiavimo reikalus jie aptarė su meru Broniu Rope ir mero 

pavaduotoju Henriku Šiaudiniu. Kalbėta apie Biurene  rengiamą jubiliejinę parodą, kurioje bus 

pristatytas ir Ignalinos kraštas. Svečiams buvo perduoti Ignaliną pristatantys leidiniai, 

suvenyrai, kita informacinė medžiaga. Visa tai vėliau  eksponuota parodoje. 

 

Gegužės 18-20 dienomis Ignalinoje viešėjo Vokietijos Raudonojo kryžiaus savanoriai. 

Mūsų  rajoną jie lanko penktus metus. Šis humanitarinės paramos vizitas buvo dešimtas. 

Atvežta nemažai reikalingų daiktų: funkcinių lovų, slaugos ir higienos priemonių, drabužių, 



dovanėlių vaikams. Didžiasalio vaikų globos ir socialinės paramos centrui dovanota didelė 

palapinė, o Dūkšto senelių globos namų autobusiukui įrengtos sėdynės.  

Įgyvendinant Comenius Regio partnerystės saugaus interneto projektą „NETtiquette – 

Nett im Net“, gegužės 24–28 d. Ignalinoje lankėsi partneriai iš Vokietijos: Biureno miesto 

savivaldybės, Biureno Mauricijaus gimnazijos ir Diuseldorfo filmų muziejaus. Gegužės 25 d. 

delegacija buvo priimta savivaldybėje. Pasidžiaugta nuo 2009 m. vykdomo projekto veiklomis, 

kuriomis siekiama stiprinti Ignalinos ir Biureno partnerystę, mokinių, mokytojų ir švietimo 

įstaigų vadovų ryšį, tobulinti naudojimosi internetu bei užsienio kalbų įgūdžius. Kovo mėnesį  

Vokietijoje lankėsi Ignalinos rajono savivaldybės delegacija, sudaryta iš projekto partnerių 

atstovų. 

Birželio 4-11 dienomis  viešėjo 40 mokinių grupė iš Serocko (Lenkija), o tokia pat  

grupė ignaliniečių tuo metu savaitę poilsiavo Serocke. Jaunimo mainų programa yra vienas 

sėkmingiausių Ignalinos ir Serocko bendradarbiavimo projektų. Mokiniai turi puikias 

galimybes susipažinti su šalies, kurioje vieši, kultūra, tradicijomis, aplankyti gražiausias 

vietoves. Lenkijos mokiniai ir juos lydintys mokytojai pabuvojo Vilniuje, Trakuose, 

Dubingiuose. Svečiai susipažino ir su rajono lankytinais objektais. Vyko ekskursijos po 

Aukštaitijos nacionalinį parką, važiuota į Dūkštą, A. Hrebnickio muziejų.  Aplankyta  

Ignalinos krašto liaudies meistrų darbų paroda Ignalinoje. 

Birželio 19 - 23 dienomis Ignalinoje svečiavosi  Švedijos vaikų teisių gynimo 

organizacijos "Gelbėkit vaikus" atstovai iš Dals Ed miesto. Jie buvo priimti savivaldybėje bei 

aplankė  vaikų ir senelių globos namus, mokyklą-darželį, ligoninę, neįgaliųjų centrą, taip pat 

globojamas rajono šeimas.   

Liepos 30 d. Ignalinos rajono savivaldybės delegacija, vadovaujama mero Bronio 

Ropės, dalyvavo Lenkijos Serocko mieste vykusioje šventėje, surengtoje Europos Tarybos 

Generalinės Asamblėjos vėliavos įteikimo proga. Serocko savivaldybės vadovai miestų 

partnerių atstovus pakvietė šventiniame renginyje  pristatyti savo kraštą, jo kultūrinį bei 

kulinarinį paveldą. Ignaliniečiai visus vaišino šakočiu, medumi, namine duona, lietuvišku 

midumi. Savo dirbinius iš vilnos eksponavo Marijona Lukoševičienė. Buvo dalijami 

lankstinukai, kita informacinė medžiaga, rodomas filmas apie Ignalinos kraštą. 

Rugsėjo 14 d. Ignalinoje iškilmingai paminėtas Maltos ordino pagalbos tarnybos 

bendradarbiavimo su Lietuva ir Ignalina 20-metis. Šventė vyko Palūšės bažnyčioje. Jubiliejaus 

proga Ignalinos rajono meras Bronis Ropė savivaldybės padėkas bei dovanas įteikė baronui  

Dr. Peteriui fon Fiurstenbergui, Ignalinos grupės vadovei Vidutei Marijai Ektienei bei Biureno 

maltiečių vadovui Frankui Jansensui.  Savivaldybės administracijos Vaikų teisių skyriaus 

vedėja Danutė Ropienė dėkojo už dėmesį ir paramą  daugiavaikėms šeimoms, negalią 

turintiems ir globos namuose  gyvenantiems vaikams. 

Spalio 27 d. mero pavaduotojas Henrikas Šiaudinis dalyvavo euroregiono „Ežerų 

kraštas“ tarybos posėdyje, kuris vyko Latvijoje, Preili mieste. Posėdyje buvo pateikta 

informacija apie  įgyvendinamus projektus, naujas idėjas ir bendradarbiavimą. Euroregionas 

„Ežerų kraštas“ vienija  29 savivaldybes iš Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos.  

 

 

VALSTYBINĖS KALBOS KONTROLĖ  

 

 

Įgyvendinant valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės funkciją, 

kontroliuojama, kaip Ignalinos rajono savivaldybės teritorijoje vykdomas Valstybinės kalbos 

įstatymas, Valstybinės lietuvių kalbos komisijos prie Lietuvos Respublikos Seimo nutarimai ir 

kiti valstybinės kalbos vartojimą ir jos taisyklingumą reglamentuojantys teisės aktai.  



Per 2011 metus patikrinti Ignalinos rajono savivaldybės švietimo įstaigų dokumentai, 

viešieji užrašai, surašyti nurodymai dėl dokumentų kalbos ir rengimo taisyklingumo. Taip pat 

atliktas  pakartotinis kai kurių švietimo įstaigų dokumentų patikrinimas, siekiant įsitikinti, ar 

atsižvelgta į kalbos tvarkytojo nurodymus. Patikrinimų rezultatai aptarti su ugdymo  įstaigų 

vadovais, jiems pateiktos apibendrintos rekomendacijos, parengtos ir išdalintos atmintinės.  

Nuolat derinami naujai įrengiamos viešai demonstruojamos reklamos tekstai ir 

teikiamos rekomendacijos dėl kalbos taisyklingumo.  Pastabos apie Ignalinos miesto reklamų 

kalbą pateiktos Valstybinei kalbos inspekcijai.  

Per 2011 metus patikrinti seniūnijų socialinių darbuotojų rengiami dokumentai. Vaiko 

teisių apsaugos skyriaus organizuojamuose pasitarimuose su kiekvienu socialiniu darbuotoju 

atskirai aptartos klaidos ir konkrečiai seniūnijai pateiktos rekomendacijos.   

Rajono laikraščiuose ir savivaldybės interneto svetainėje spausdinamos kalbos 

konsultacijos. 

Gegužės mėnesį vyko tradicinis konkursas „Padėk suklupusiam žodžiui“, skirtas 

Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai, kuriame dalyvavo 82 rajono gyventojai, iš jų 10 

suaugusiųjų ir 72 moksleiviai. 6 nugalėtojai (po 3 kiekvienoje grupėje) apdovanoti mero 

padėkos raštais ir atminimo dovanomis Europos dienai skirtame renginyje.  

Nuolat tikrinami ir vizuojami savivaldybės tarybos sprendimų, įsakymų, potvarkių 

projektai. Derinami renginių afišų ir skelbimų tekstai, teikiamos konsultacijos kalbos 

klausimais rajono įmonėms, įstaigoms, organizacijoms ir fiziniams asmenims.  

Protokoluojami Ignalinos rajono savivaldybės tarybos posėdžiai. 

 

 

DARBAS SU JAUNIMU 

 

 

Vasario mėn. Ignalinos rajono mokinių asociacijos nariams, jaunimui surengtas 

seminaras „Tolerancijos problema Lietuvoje. Nuo Netolerancijos iki diskriminacijos". 

Seminarą vedė Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos patarėjas viešiesiems ryšiams Valdas 

Dambrava. Svečias pristatė Lygių galimybių kontrolieriaus tarnybos veiklą, gaunamų 

gyventojų skundų įvairovę bei aptarė tolerancijos problemas įvairiose gyvenimo srityse.  

Kovo mėn. su būreliu rajono mokinių, susidomėjusių galimybe dalyvauti rinkimuose į 

šeštąjį Lietuvos mokinių parlamentą, kelias valandas bendravo ignalinietė, buvusi trečiojo 

Lietuvos mokinių parlamento narė – Simona Smirnova. Simona su galimais kandidatais 

pasidalino įspūdžiais iš to laikotarpio, kai pati dirbo mokinių parlamente, pristatė artėjančių 

rinkimų tvarką ir procedūras, supažindino su naujovėmis. Rinkimai į 6-ąjį Lietuvos mokinių 

parlamentą šalies pagrindinėse ir vidurinėse mokyklose, gimnazijose vyko 2011 m. kovo 25 d. 

Po trijų rinkimų turų išrinkta ir Ignalinos rajono atstovė į Lietuvos mokinių parlamentą. 

Paskutiniame rinkimų etape dalyvavo penki rajono moksleiviai, išrinkti mokyklose, o 

nugalėtoja tapo Ignalinos gimnazistė Julija Člek. 

Jau ketvirtus metus vyko švarinimosi akcija „Darom“ . Ignalinoje „Darom2011“ 

organizuota balandžio 15-ąją, akcijos koordinatorius Ignalinos rajone - Elvinas Valėnas – 

Ignalinos rajono jaunimo reikalų tarybos narys. Akcijoje dalyvavo apie 1000 Ignalinos rajono 

gyventojų, surinkta 53 tonos 720 kg šiukšlių.  

Balandžio pradžioje ignaliniečiams Ignalinos rajono savivaldybės administracija 

organizavo susitikimą su 20 Jaunimo linijos savanorių (vadovas Paulius Skruibys) bei gerai 

žinomu muzikantu Andriumi Mamontovu „Nebijok kalbėti“ . Pokalbio tema – savižudybė. 

Andrius Mamontovas ir trys psichologinės paramos centro savanoriai atsakinėjo į klausimus iš 

salės. Renginio metu ir po jo dalyviai galėjo kreiptis į savanorius asmeniniais klausimais. 

Visiems norintiems buvo skirta laiko – konsultacijoms buvo parengtos atskiros patalpos.  



Birželio 4-11 dienomis  Ignalinoje viešėjo 40 mokinių grupė iš Serocko (Lenkija), o 

tokia grupė ignaliniečių tuo metu savaitę poilsiavo Serocke. Tokia jaunimo mainų programa 

yra vienas sėkmingiausių Ignalinos ir Serocko bendradarbiavimo projektų. Mokiniai turi 

puikias galimybes susipažinti su šalies, kurioje vieši, kultūra, tradicijomis, aplankyti 

gražiausias vietoves ir objektus.  

Ignalinos rajono savivaldybė bendradarbiauja įgyvendinant Pilietinio ir tautinio 

neformaliojo vaikų švietimo programos (Vietos bendruomenei aktualių ir pilietiniam ir 

tautiniam ugdymui skirtų visuomeninių darbų organizavimo) projektą „Piliečio žadintuvas“. 

Šiame projekte dalyvavo keturios rajono mokyklos: Ignalinos rajono gimnazija, Ignalinos 

rajono Vidiškių gimnazija, Ignalinos r. Daugėliškio vidurinė mokykla ir Ignalinos Česlovo 

Kudabos pagrindinė mokykla. 

2011 m. birželio mėn. pradėjo veikti naujos sudėties Ignalinos rajono savivaldybės 

jaunimo reikalų taryba. Tarybos pirmininke išrinkta Jolanta Šalnienė – Ignalinos rajono 

savivaldybės tarybos narė, pavaduotoju – Elvinas Valėnas, Ignalinos rajono mokinių 

asociacijos narys, tarybos sekretore – Asta Savičiūnaitė, Ignalinos rajono savivaldybės 

administracijos, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyresnioji specialistė. Taryba posėdžiavo 

du kartus. Svarstyti jaunimo užimtumo, renginių organizavimo ir kiti aktualūs jaunimui 

klausimai. 

Ignaliniečiams ir miesto svečiams Ignalinos jaunimo reikalų taryba kartu su Ignalinos 

rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuru ir Ignalinos jaunimo draugija „Sniego 

gniūžtė“ rugsėjo 23 dienos popietę organizavo orientacinį – pažintinį žaidimą „Ar pažįsti 

Ignaliną“. Starte gavę pirmąją užuominą, žaidimo dalyviai turėjo atspėti, apie kokią Ignalinos 

vietą kalbama, ją surasti, gauti kitą užuominą iš ten laukiančio žmogaus ir bėgti jau į kitą vietą. 

Žaidimo organizatoriai taip „paslėpė“ šešias lankytinas Ignalinos vietas: bruko fragmentą, 

esantį netoli miesto kapinių, šaltinį „Linos ašara“, Vilkakalnio apžvalgos bokštą, senąjį 

vandens bokštą prie geležinkelio, biblioteką ir Laisvės aikštę. Nugalėtojams buvo įteikti 

diplomai, jie pasidalino ir prizus. Visiems kitiems dalyviams įteiktos padėkos bei atminimo 

dovanėlės. 

Spalio  mėn. Ignalinos rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba kartu su narkotikų 

kontrolės komisija lankėsi priklausomybių reabilitacijos centre, įsikūrusiame Meikštų dvare. 

Susipažinta su dvare vykdoma reabilitacijos programa, veiklos principais ir rezultatais.  

Lapkričio mėnesį įvyko jau šeštasis jaunimo muzikos festivalis – „Osmosas“, kurį 

organizavo Ignalinos rajono mokinių asociacija kartu su Ignalinos kultūros ir sporto centru. 

Ignalinos rajono savivaldybės administracija skyrė 800 Lt festivalio organizavimui. 

Taip pat lapkritį įgyvendintas ir Ignalinos rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

projektas „Moksleiviai savivaldybėje“. 14 rajono mokyklų atstovų susipažino su pagrindiniais 

savivaldybės tarybos, administracijos darbo principais, jiems buvo pristatytos savivaldybės 

funkcijos. Moksleiviai pabandė sukurti sprendimo projektą, kurį vėliau suderino su atsakingais 

darbuotojais bei svarstė komitetuose, dalyvavo savivaldybės tarybos posėdyje. Taip žaisdami 

savivaldą  jauni žmonės galėjo geriau suvokti savivaldybės darbą. 

Rajone aktyvi ir jaunimo ir su jaunimu dirbančių nevyriausybinių organizacijų 

projektinė veikla. 2011-tų metų veikloms m. iš VĮ Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo 

nutraukimo fondo lėšų buvo skirta: 

10 000 Lt – skatinti Ignalinos AE regiono vietos iniciatyvų projektų įgyvendinimą 

demokratijos ir pilietiškumo, profesinio mokymo, įdarbinimo paslaugų, priklausomybės ligų 

prevencijos, bendruomeniškumo, tautinių mažumų paramos srityse, organizuoti kultūros ir 

sporto renginius; 

10 000 Lt – jaunimo nevyriausybinių organizacijų ir jaunimo verslumo projektų 

įgyvendinimui. 



Ignalinos rajono savivaldybės administracija 2011 metais parėmė ar tęsė paramos 

teikimą studentams, kurių studijuojamos specialybės atitinka specialistų, reikalingų rajono 

biudžetinėms ar viešosioms įstaigoms, poreikį. Bendra paramos suma 2011 metais – 27 823 Lt. 

___________________________ 

 


